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Svensk Handel, tjänstemannaavtalet 1 maj 2025 – 30 april 2027 
 

Avtalsförändringar i Svensk Handel, tjänstemannaavtalet 

Akademikerförbunden och Svensk Handel har kommit överens om ett nytt 
kollektivavtal. En viktig framgång är avsättningar till arbetstidsförkortning, 
motsvarande en dag om året. Avtalsvärdet på 6,4 procent under två år omfattar 
dessutom lön och mer till deltidspension.   

Avtalsvärdet är 6,4 procent, varav 5,7 procent till löneökning, 0,2 procent till deltidspension och 
0,5 procent till arbetstidsförkortning under avtalsperioden om 24 månader.  

Akademikerförbunden (där bland annat Sveriges Ingenjörer ingår) och Svensk Handel har 
kommit överens om följande förändringar:  

Lön och lönerevision 
3,4 procent 1 maj 2025, stupstock 3,0 procent, 0,2 procent avsättning till deltidspension och 0,2 
procent till arbetstidsförkortning.  

3,0 procent 1 maj 2026, stupstock 2,7 procent, 0,3 procent avsättning till arbetstidsförkortning.  
 
Löneavtalet 
Utökning och ändring av undantagskrets i löneavtal. 
 

Arbetstidsförkortning 
Arbetsgivaren beslutar om förläggningen av en ledig dag. Alternativt kan arbetstidsförkortningen 
förläggas till två lediga halvdagar i anslutning till veckoslut eller helgdagar. Förläggningen ska 
gälla för samtliga tjänstemän inom berörd arbetsgrupp.  
 
Arbetsgivaren ska senast före årsskiftet underrätta tjänstemännen inom berörd arbetsgrupp om 
förläggningen för det kommande kalenderåret. Vid förläggningen av ledighet i januari ska 
arbetsgivaren underrätta tjänstemännen senast en månad före ledigheten. 
Om arbetsgivaren inte har underrättat tjänstemännen om förläggning enligt föregående stycke, 
får tjänstemännen arbetstidsförkortning genom att fredagen efter Kristihimmelsfärdsdag är 
ledig.  
 
Lokala parter kan träffa annan överenskommelse om förläggningen av ledigheten. Sådan 
överenskommelse kan t ex innebära förläggning av ledig tid som del av dag eller per timme. 
Om en tjänsteman måste arbeta under den dag som ledighet har förlagts till, får arbetsgivaren 
förlägga ledigheten till en annan dag i anslutning till helgdag eller veckoslut. 
 

Avsättning till deltidspension 
I enlighet med och efter de principer som fastslagits i tilläggsöverenskommelsen om avsättning 
till deltidspension avsätts ytterligare 0,2 procent till deltidspension från den 1 maj 2025. 
 
 
Begränsningsperiod för ordinarie arbetstid  
Förändringar som innebär att den ordinarie arbetstiden inte får överstiga 40 timmar i genomsnitt 
per helgfri vecka under en begränsningsperiod om tre månader.   
 



 

 

 

2/2  
 Sveriges Ingenjörer 

  

Övertidsersättning istället för mertidsersättning 
Deltidsanställda ska vid övertidsarbete ersättas med den högre övertidsersättningen som gäller 
för heltidsanställda. Bestämmelser om den lägre mertidsersättningen tas därmed bort från 
avtalet. 
 

Ansökan om föräldraledighet i samband med huvudsemester  
En tjänsteman som vill utnyttja sin rätt att vara föräldraledig enligt föräldraledighetslagen i 
samband med huvudsemestern (juni-augusti) ska anmäla sådan ledighet till arbetsgivaren 
senast den 1 mars. En sådan anmälan kan göras senare om tjänstemannen har särskilda skäl. 
 

Avtalsperiod 
1 maj 2025 – 30 april 2027 
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